АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.12.2022 № 1108                                                                          с. Смоленское

О внесении изменений в требования к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд Смоленского района Алтайского края, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения, утвержденных постановлением Администрации Смоленского района Алтайского края №663 от 26.08.2020

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 19.05.2015 N 479 "Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения федеральных нужд, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения", Администрация Смоленского района Алтайского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. В требования к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд Смоленского района Алтайского края, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения, утвержденных постановлением Администрации Смоленского района Алтайского края №663 от 26.08.2020, внести следующие изменения:
1) пункт 19 изложить в следующей редакции:
«19) В целях осуществления общественного контроля Заказчики не позднее 30 рабочих дней со дня истечения срока, указанного в пункте 6 настоящего документа, размещают в единой информационной системе в сфере закупок протокол обсуждения в целях общественного контроля, который должен содержать информацию об учете поступивших предложений общественных объединений, юридических и физических лиц и (или) обоснованную позицию федерального государственного органа, органа управления государственными внебюджетными фондами Российской Федерации о невозможности учета поступивших предложений;»;
2) пункт 13 изложить в следующей редакции:
«13) Заказчики до 1 июня текущего финансового года принимают правовые акты, указанные в подпункте «б» пункта 1 Требований;»;
2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения на официальном сайте Администрации Смоленского района Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава района                                                             		       Л.В. Моисеева